CÂMARA DOS DEPUTADOS
      DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL  -  PCdoB/BA

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO Nº          , DE 2016.

(Da Sra. Alice Portugal)

Requer a constituição de comissão de representantes

da Comissão de Educação da Câmara dos Deputados

para visitar e acompanhar os trabalhos da 68ª Reunião

Anual da Sociedade Brasileira para o Progresso da

Ciência – SBPC.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro a Vossa Excelência que a Comissão de Educação constitua uma
comissão de representantes para visitar e acompanhar a 68ª Reunião

Anual da Sociedade Brasileira para o Progresso da Ciência – SBPC, que se

realizará entre os dias 03 e 09 de julho de 2016, na Universidade Federal
do Sul da Bahia (UFSB), em Porto Seguro (BA).

Sala da Comissão, em       de maio de 2016.

Alice Portugal
Deputada Federal